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Dåtid… 

Betelkyrkan i Örebro har sedan starten 1854 varit en församling med 
mycket sång och musik. För de unga har det funnits ett antal olika kö-
rer genom årens lopp och 1988 klev jag in som körledare.

Det var på darrande ben jag klev in till första övningen, tacksam till för-
samling och musikledare Börje Ström som vågade satsa på mig. 

Jag vägrade dock att leda kören ensam. Vid min sida hade jag Anders 
Edin, dåvarande ungdomspastor i Betelkyrkan. Vi hittade på än det ena 
och än det andra och unga människor trivdes och både ungdomsverk-
samheten och kören växte. 

Vi startade med tolv medlemmar i kören för att bara några år senare vara 
hela hundratrettio unga människor som ville komma till Betelkyrkan för 
att utvecklas både musikaliskt och andligt.

Anders Edin lämnade senare sin tjänst och mitt samarbete fortsatte med 
Stefan Albinsson som var min partner år 1994 då idén att spela in en ski-
va började gro inom mig. Hur det skulle vara möjligt rent ekonomiskt 
var den svåraste nöten att knäcka.

Det löstes genom att sälja skivan innan den fanns! Flera hundra små 
skivkonvolut producerades och såldes som optioner. Idén var att man 
köpte skivan billigare och dessutom med ångerrätt. 

Det gick fint och hela projektet var finansierat innan vi klev in i studion 
uppe i Skorped. Och tänk, inte en enda köpare ångrade sig. I alla fall var 
det ingen som krävde pengarna tillbaka. 

Nu har åren gått och ungdomarna från den tiden är vuxna och har 
kanske egna ungdomar som sjunger i kör någonstans i Sverige. Men för 
dem som aldrig fått uppleva glädjen av att vara med i en kör kan kanske 
det här körprojektet bli en grogrund till något nytt? 

Det var i alla fall en av mina tankar då jag våren 2024 funderade på vad 
jag skulle hitta på framöver. Då slog det mig att det våren 2025 är det 
trettio år sedan vi gjorde kören Be Ones enda skiva och att det kanske 
kunde firas på något vis. 

Det blev det här körprojektet: Dåtid i Nutid möter Framtid.

Låt nu musiken flöda och få fylla dig med kraft, låt texterna från den ti-
den bära dig även idag. Det är så otroligt roligt att du vill vara med den 
här dagen. Nu gör vi det omöjliga möjligt och det ska vara en dag av 
glädje. En dag att minnas i trettio nya år kanske?

Obotlig körledare sedan 1988
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Noter till körporjektet Dåtid i nutid möter framtid

Ett liv att leva
Peter Thelander
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Noter till körporjektet Dåtid i nutid möter framtid

Gåva att förvalta
Peter Thilander

Utskriven: kl.12:54 2025-03-11
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Noter till körporjektet Dåtid i nutid möter framtid

Du som är världens hopp
Erik Jakobsson - 1995

Utskriven: kl.15:00 2025-03-30
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Lyssna till Be One 

Finns på Spotify, Apple Music och andra streamingtjänster från 5 april 2025
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… i nutid… 

Jeremia 29 
11 Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren: väl-
gång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp. 12 
När ni åkallar mig och ber till mig skall jag lyssna på er. 13 
När ni söker mig skall ni finna mig. Ja, om ni helhjärtat söker 
efter mig 14 skall jag låta er finna mig, säger Herren 
En framtid och ett hopp är kanske inte den mest självklara känslan i vår 
nutid. Det är så mycket i världen som kan få oss att snarare tappa hoppet 
och tro att framtiden är djupt osäker. 
Profeten Jeremia skriver till folket som blivit bortfört i fångenskapen i 
Babylon. Stormakten hade krossat drömmen om riket och framtiden syn-
tes både oviss och hopplös.  
Men Jeremia uppmanar folket att ta vara på tiden, att inte slösa bort den 
på att lyssna på lögnens profeter. De ska istället göra sitt bästa och plan-
tera träd, bygga sina hus, odla marken och skapa familjer - helt enkelt 
bygga för framtiden.  
Och anledningen till att de ska göra det är just det som står här ovanför.  
Herren ger en framtid och ett hopp.  
Därför ska vi inte stämma in i klagokörerna, vi ska inte vara bärare av 
hopplöshet och hat. Vår uppgift är istället att peka på Gud som har väl-
gång, framtid och hopp i sina avsikter för oss.  
Att då samlas under en helg och sjunga om Guds kärlek, sjunga om vad 
Jesus gjort för oss, låta musikens glädje få flöda  - det är en motstånds-
handling!  
Det finns inget mer upproriskt än att sjunga sånger om kärlek mitt i en 
värld fylld av hat - sjunga sånger om ljus mitt i en värld fylld av mörker.  
Så låt oss bli kärlekens, ljusets och hoppets rebeller tillsammans och 
sjunga om framtiden och hoppet redan här och nu! 

Magnus Kronberg  
Pastor och föreståndare 
Equmeniakyrkan Betel, Örebro
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Att be till dig
Mats-Olof Liljegren

Slow bossa Utskriven: kl.15:21 2025-03-30
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…möter Framtid 

I en kyrka där toner och röster vävs samman finns en kraft 
som berör både hjärta och själ. Musik, särskilt körsång, har en 
förmåga att skapa många olika känslor som glädje, sorg, kär-
lek och nostalgi.  
Denna magi kan kemiskt förklaras; när musik aktiverar hjärnans belö-
ningssystem och frisätter dopamin. Det ger en känsla av välbefinnande. 
Men allt låter sig inte förklaras med vetenskapliga metoder. 
För mig är musik en sällsam gåva från Gud, och i kyrkan bär musiken på 
djupare betydelser. Den teologiska aspekten är central; musik ses som ett 
sätt att lovprisa och ära Gud.  
I bibeln uppmuntras vi att sjunga och spela. I Psaltaren finns många 
uppmaningar att uttrycka vår tacksamhet och kärlek till Gud genom mu-
sik. Speciellt glad blir jag som trummis när det skrivs om pukor och cym-
baler. Det är en fröjd att svinga trumstockarna i en härligt svängande 
funk-låt eller i en ruffig gospel. 
Körsång har dock en unik plats i mitt hjärta. Kören är en plats som främ-
jar gemenskap och samarbete, där vi utvecklar en stark känsla av samhö-
righet och laganda. Körsång med olika stämmor i harmoni ger en härlig 
upplevelse för både körsångare och de som lyssnar. I seklers tid har kör-
sång berikat oss i musikaliska upplevelser och i vår tro. 
Finns det något härligare än att tillsammans med en kör få ut-
trycka sig själv tillsammans med andra? 
För dig som deltagare i det här körprojektet har du säkerligen upplevt 
mycket av det jag skriver om här. Men när projektet Från Dåtid i Nu-
tid möter Framtid avslutats och fått ett rum i minnenas kammare är 
det dags att fundera framåt. 
Här i Betelkyrkan finns flera alternativ för dig som vill fortsätta sjunga i 
kör. Dels har vi den anrika Betelkören som leds av min vän och klass-
kompis från musikhögskolan, Kersti Esselwall-Smårs. En projektkör som 
träffas i olika projekt som leds av musikdirektör Börje Ström. Kören Gott 
och Blandat är den kör jag leder själv, och det är en kör för kvinnoröster. 
Mer info om våra körer finns på Betelkyrkans hemsida: betelkyrkan.se. 
Men var är ungdomskören och barnkören?  
Är det inte dags att starta upp några körer till i Betelkyrkan? 
Min vision är att om en sådär 30 år få uppleva en ny konsert då dagens 
unga kommer tillbaka och minns sin egen ungdomstid i Betelkyrkan.  
En ungdomstid i en gemenskap med andra betyder så mycket. 

Mats-Olof Liljegren
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Noter till körporjektet Dåtid i nutid möter framtid

God Will Take Care Of You
Edwin Hawkins

Nedtecknat av Katarina Josephsson 15/8 1989
Utskriven: kl.09:01 2025-03-27
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Noter till körporjektet Dåtid i nutid möter framtid

Jesus is mine
Alvin Slaughter

Nedtecknat av Katarina Josephsson
Utskriven: kl.21:50 2025-04-02
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